
D480, D481, D487, D488

GEMÜ D487

GEMÜ D481

GEMÜ D488

GEMÜ D480

Victoria®

Costruzione
GEMÜ modello D480 è una valvola a farfalla d'intercettazione centrica con 
diverse versioni. È disponibile nei diametri nominali DN 25 – 1600, in diverse 
varianti di corpo valvola (tipo wafer, lug e U) nonché numerosi materiali corpo 
e materiali di tenuta. La valvola a farfalla è disponibile con diverse varianti 
di azionamento: con leva manuale o riduttore a ingranaggi e volantino,con 
attuatore pneumatico, con attuatore on/off oppure attuatore di regolazione 
a motore elettrico.

Caratteristiche
•	 Adatta per fluidi gassosi e liquidi in ambiente industriale, 

nonché nell'ambito del trattamento delle acque
•	 Scartamento secondo ISO 5752/20, EN 558-1/20, API 609 categoria A
•	 Flangia di testa secondo EN ISO 5211
•	 Pressione di esercizio max. 10/16/25 bar
•	 Connessioni standard: PN 10, PN 16, 

ASME B16.47 Series A Class 150, ASME B16.5 Class 150
•	 Prova di tenuta secondo EN 12266-1/P12 classe di tenuta A
•	 Valvola conforme alle norme EN-593
•	 La valvola a farfalla d'intercettazione soddisfa i criteri di sicurezza 

secondo allegato I della Direttiva Europea sugli apparecchi a pressione 
2014/34/EU per fluidi dei gruppi 1 e 2

Valvola a farfalla
d’intercettazione 

in metallo

Sezione
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Dati tecnici

Max. temperatura del fluido di esercizio
-60 ... +210 °C (in funzione del materiale utilizzato per la 
guarnizione di chiusura)
Altre temperature su richiesta
Non sono consentiti colpi d‘ariete

Fluido di esercizio
Fluidi gassosi e liquidi che non influiscano negativamente 
sulle caratteristiche fisiche e chimiche rispettivamente del 
materiale del disco e della guarnizione di chiusura.

Condizioni ambientali
Temperatura ambiente ammessa -20 ... +70 °C

Valore Kv / Coppia

DN Valore Kv Coppia [Nm]
 [m³/h] 3 bar 6 bar 10 bar 16 bar

32 5 6 9 15
40 68 5 6 9 15
50 112 5 7 13 17
65 172 15 16 20 25
80 258 17 20 23 28

100 474 22 29 42 50
125 970 39 46 72 85
150 1680 48 75 90 110
200 2800 90 120 140 215
250 4310 126 210 270 350
300 6465 161 270 390 560
350 8620 245 300 500 950
400 10775 520 600 700 1000
450 15086 590 1120 1450 1950
500 18965 840 1390 1800 2500
600 24137 1000 2200 3450 3800
700 36000 1650 3300 5000 5860
800 44000 2300 4600 6500 9500
900 58000 4700 6800 8500 11500

1000 80500 6500 8500 11500 15000
1200 110500 8500 12000 15500 22000
1400 su richiesta 14000 17000 19500 -

I valori KV specificati si riferiscono al modello senza disco incapsulato.
Per il modello con disco incapsulato (codice materiale F), il valore KV è ridotto di circa 30 %.
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Dati tecnici

La coppia dipende dalla combinazione dei materiali [Nm]

Materiale  (codice) Pressione 
di esercizio Diametro nominale

Disco Guarnizione 
di chiusura PS

DN
25/32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350

A, B, D, E, 
G, H, K

E, N

3 bar 5 5 5 15 17 22 39 48 90 126 161 245
6 bar 6 6 7 16 20 29 46 75 120 210 270 300

10 bar 9 9 13 20 23 42 72 90 140 270 390 500
16 bar 15 15 17 25 28 50 85 110 215 350 560 950

A, C, D, F, 
G, H, J, K, 
O, P, R, S, 

V, W, Z

3 bar 6 6 6 18 20 26 47 58 108 151 193 294
6 bar 7 7 8 19 24 35 55 90 144 252 324 360

10 bar 11 11 16 24 28 50 86 108 168 324 468 600
16 bar 18 18 20 30 34 60 102 132 258 420 672 1140

C, F, N, 
P, R

E, N

3 bar 6 6 6 18 20 26 47 58 108 151 193 294
6 bar 7 7 8 19 24 35 55 90 144 252 324 360

10 bar 11 11 16 24 28 50 86 108 168 324 468 600
16 bar 18 18 20 30 34 60 102 132 258 420 672 1140

A, C, D, F, 
G, H, J, K, 
O, P, R, S, 

V, W, Z

3 bar 7 7 7 22 24 32 56 69 130 181 232 353
6 bar 9 9 10 23 29 42 66 108 173 302 389 432

10 bar 13 13 19 29 33 60 104 130 202 389 562 720
16 bar 22 22 24 36 40 72 122 158 310 504 806 1368

Materiale  (codice) Pressione 
di esercizio Diametro nominale

Disco Guarnizione 
di chiusura PS

DN
400 450 500 600 700 750 800 900 1000 1200 1400 1600

A, B, D, E, 
G, H, K

E, N

3 bar 520 590 840 1000 1650 1800 2300 4700 6500 8500 14000 22000
6 bar 600 1120 1390 2200 3300 3500 4600 6800 8500 12000 17000 26000

10 bar 700 1450 1800 3450 5000 5500 6500 8500 11500 15500 19500 30000
16 bar 1000 1950 2500 3800 5860 6000 9500 11500 15000 22000 - -

A, C, D, F, 
G, H, J, K, 
O, P, R, S, 

V, W, Z

3 bar 624 708 1008 1200 1980 2160 2760 5640 7800 10200 16800 26400
6 bar 720 1344 1668 2640 3960 4200 5520 8160 10200 14400 20400 31200

10 bar 840 1740 2160 4140 6000 6000 7800 10200 13800 18600 23400 36000
16 bar 1200 2340 3000 4560 7032 7200 11400 13800 18000 26400 - -

C, F, N, 
P, R

E, N

3 bar 624 708 1008 1200 1980 2160 2760 5640 7800 10200 16800 26400
6 bar 720 1344 1668 2640 3960 4200 5520 8160 10200 14400 20400 31200

10 bar 840 1740 2160 4140 6000 6000 7800 10200 13800 18600 23400 36000
16 bar 1200 2340 3000 4560 7032 7200 11400 13800 18000 26400 - -

A, C, D, F, 
G, H, J, K, 
O, P, R, S, 

V, W, Z

3 bar 749 850 1210 1440 2376 2592 3312 6768 9360 12240 20160 31680
6 bar 864 1613 2002 3168 4752 5040 6624 9792 12240 17280 24480 37440

10 bar 1008 2088 2592 4968 7200 7200 9360 12240 16560 22320 28080 43200
16 bar 1440 2808 3600 5472 8438 8640 13680 16560 21600 31680 - -

La coppia dipende dalla combinazione dei materiali
Valori di coppia validi per condizioni di lavoro ottimali, liquidi lubrificanti 20 °C.
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Dati per l’ordinazione

1  Modello Codice
Valvola a farfalla con estremità albero libera D480
Valvola a farfalla con attuatore pneumatico D481
Valvola a farfalla con attuatore manuale D487
Valvola a farfalla con attuatore elettrico D488

3  Forma del corpo Codice
Wafer (DN 25 - 1200) W
Lug (DN 25 - 1000) L
Sezione a U (DN 200 - 1400) U

2  Diametro nominale Codice
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
DN 125 125
DN 150 150
DN 200 200
DN 250 250
DN 300 300
DN 350 350
DN 400 400
DN 450 450
DN 500 500
DN 600 600
DN 700 700
DN 750 750
DN 800 800
DN 900 900
DN 1000 1T0
DN 1200 1T2
DN 1400 1T4
DN 1600 1T6

4  Pressione di esercizio

DN PS   3bar PS   6bar PS 10bar PS 16bar
Codice

200 0 1 2 3
250 0 1 2 3
300 0 1 2 3
350 0 1 2 3
400 0 1 2 3
450 0 1 2 3
500 0 1 2 3
600 0 1 2 3
700 0 1 2 3
750 0 1 2 3
800 0 1 2 3
900 0 1 2 3

1000 0 1 2 3
1200 0 1 2 3
1400 0 1 2
1600 0 1 2

Standard PS 25 su richiesta

5 Attacco

DN
Wafer Lug U-Sektion

PN  6 PN 10 PN 16 PN 10 PN 16 PN 10 PN 16
Codice Codice Codice

25 3 3 3 3 3
32 3 3 3 3 3
40 3 3 3 3 3
50 3 3 3 3
65 3 3 3 3 3
80 3 3 3 3 3

100 3 3 3 3 3
125 3 3 3 3 3
150 3 3 3 3 3 2 3
200 3 3 3 2 3 2 3
250 3 3 3 2 3 2 3
300 3 3 3 2 3 2 3
350 3 3 2 3 2 3
400 3 3 2 3 2 3
450 2 3 2 3 2 3
500 2 3 2 3 2 3
600 2 3 2 3 2 3
700 2 3 2 3 2 3
750 2 3 2 3 2 3
800 2 3 2 3 2 3
900 2 3 2 3 2 3

1000 2 3 2 3 2 3
1200 2 3 2 3
1400 2 3
1600 2 3
Standard
Per ulteriori attacchi vedere pagina 12

4  Pressione di esercizio

DN PS   3bar PS   6bar PS 10bar PS 16bar
Codice

25 0 1 2 3
32 0 1 2 3
40 0 1 2 3
50 0 1 2 3
65 0 1 2 3
80 0 1 2 3

100 0 1 2 3
125 0 1 2 3
150 0 1 2 3
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8  Materiale - albero Codice
AISI 420 / 1.4021 1
AISI 316 / 1.4401 (pressione di esercizio max. PS 10 bar) 2
1.4462 Duplex  4

10  Fissaggio Codice
Guarnizione di chiusura standard L
Guarnizione di chiusura incollata (fino al DN 400) B
Guarnizione di chiusura vulcanizzata (fino al DN 1000) V

6  Materiale - corpo Codice
EN-GJS-400-15 (GGG 40), rivestimento epossidico, DN 25 - 600  2
EN-GJL-250 (GG 25), DN 700 - 1600 1
EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3), rivestimento epossidico,  
DN 25 - 300, forma del corpo - Lug 3
ASTM A351, CF8M, acciaio inox 1.4408 4
ASTM A216 WCB, acciaio al carbonio 5
S 275 JR + rivestimento epossidico 9
EN-AC-46100 / EN-AC-47100, alluminio pressofuso 0

13  Dimensioni attuatore Codice
D480 (Rubrica 12) vedere pagina 13
D481 (Rubrica 12) vedere pagina 17
D487 (Rubrica 12) vedere pagina 14/15
D488 (Rubrica 13/14/15) vedere pagina 22

Dati per l’ordinazione

7  Materiale - disco Codice
CF8M, 1.4408 A
CF8M, 1.4408 lucida  B
EN-GJS-400-15 (GGG 40), rivestimento Halar  P
CF8M, 1.4408 rivestimento Halar  C
1.4469 Super Duplex D
EN-GJS-400-15, GGG40 rivestimento epossidico (Resicoat) E
EN-GJS-400-15,	GGG40	rivestimento	EPDM	(≤	DN	600)	 F
EN-GJS-400-15	(GGG	40)	(≤	DN	600) 
rivestimento Flucast AB/P N
EN-GJS-400-15, GGG40 con rivestimento Rilsan® PA11 
(≤	DN	600)		 R
Fusione	di	bronzo:	DIN	1705	(Rg	10)	(≤	DN	300),
UNE	EN	1982	(CuAl10FeNi5C)	(≥	DN	350)		 G
URANUS B6, 1.4539 (simile 904L) K

2.4602, Alloy 22 (NiCr21Mo14W) (≤	DN	200)	 H

9  Materiale - Guarnizione di chiusura Codice
Silicone -60 ... +200 °C S
Hypalon -25 ... +120 °C H
Epicloridrina -40 ... +125 °C C
Neoprene -25 ... +  80 °C P

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Codice D480 50 W 3 3 2 A 1 E L F - 07 D11
Altre versioni ed altri materiali su richiesta.

12  Funções especiais  Código
ACS A*
DVGW acqua D*
WRAS W*
*solo Materiale - Guarnizione di chiusura EPDM Codice W

11  Funzione di comando Codice
Valvola a farfalla con estremità albero libera (modello D480) F
Valvola a farfalla con attuatore manuale (modello D487) 0
Normalmente chiusa  (N.C.) (modello D481) 1
Normalmente aperta (N.A.) (modello D481) 2
A doppio effetto (D.E.) (modello D481) 3
Normalmente chiusa (NC), 
attuatore montato trasversalmente rispetto alla tubazione 
(modello D481) Q
A doppio effetto (D.E.),   
attuatore montato trasversalmente rispetto alla tubazione 
(modello D481) T
Normalmente aperta (N.A.), 
attuatore montato trasversalmente rispetto alla tubazione 
(modello D481) U

9  Materiale - Guarnizione di chiusura Codice
EPDM  -20...+ 110 °C E
EPDM KP / FDA (non vulcanizzabile)  -10...+ 130 °C Z
EPDM (ACS, WRAS, DVGW acqua)   -20...+  95 °C W
NBR LT  -20... +  90 °C 2
NBR  -10... +  90 °C N
NBR (DVGW Gas)  -10... +  90 °C J
HNBR -10 ... +100 °C A
FKM -15 ... +210 °C V
FKM GF -15 ... +210 °C D
FKM - BIO   -5 ... +200 °C O
AB/P - SBR (resistente all‘abrasione) -10 ... +  70 °C F
AB/E - EPDM (resistente all‘abrasione) -10 ... +  90 °C G
AB/N - NBR (resistente all‘abrasione)     0 ... +  90 °C K
AB/T - EPDM-HT (resistente all‘abrasione)    -5 ... +130 °C B
Silicone (vapore) -60 ... +140 °C R 
(pressione di esercizio ridotta max. 10 bar)
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Lista dei pezzi*

Pos. Denominazione

1 Corpo
2 Boccola
3 O-ring
4 Albero
5 Guarnizione di chiusura
6 Disco
7 Asse inferiori
8 Rondella di sicurezza
9 Piastra d'appoggio

10 Tappo
11 Rondella di sicurezza
12 O-ring
13 O-ring
14 Boccola

* non materiale - corpo - alluminio pressofuso (Codice 0)
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DN a b h
700 18 11 7

750-1100 22 14 9
1200 28 16 10

Dimensioni del corpo [mm]

Estremità dell'albero  
inserto quadro, 
diagonale 
DN 25 - 600

Estremità dell'albero  
con chiavetta 
DN 700 - 1200

Forma del corpo Wafer (Codice W) 
DN A B C D E G øa H J K L ISO P Q R S T Peso 

[kg]
25 102,5 60,2 33 68 18 □11 90 15 100,0 85,0 8 F07 13,0 70 4x9 1,5
32 102,5 60,2 33 68 18 □11 90 15 100,0 85,0 8 F07 13,0 70 4x9 1,5
40 110,0 56,0 33 76 18 □11 90 26 110,0 95,0 10 F07 13,0 70 4x9 1,7
50 120,0 61,5 43 100 18 □11 90 30 125,0 120,6 10 F07 13,0 70 4x9 2,4
65 135,0 69,0 46 108 18 □11 90 47 145,0 127,0 10 F07 13,0 70 4x9 2,7
80 141,0 94,0 46 124 18 □11 90 66 160,0 145,0 10 F07 13,0 70 4x9 3,2

100 165,0 106,0 52 147 18 □11 90 90 185,5 165,0 10 F07 13,0 70 4x9 4,0
125 180,0 126,5 56 180 18 □14 90 113 225,0 206,0 12 F07 17,0 70 4x9 6,2
150 193,0 133,0 56 206 18 □14 90 139 241,3 229,0 12 F07 17,0 70 4x9 7,3
200 225,0 170,0 60 257 24 □17 90 193 305,0 280,0 12 F07 20,3 70 4x9 11,1
250 282,5 210,0 68 324 32 □22 130 241 362,0 335,0 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 20,2
300 308,0 240,0 78 376 32 □22 130 290 431,8 394,0 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 29,6
350 338,5 263,0 78 430 32 □22 160 338 476,3 445,0 15 F10 28,0 102 4x12 3 70 35,2
400 380,0 308,0 102 485 28 □27 160 387 540,0 510,0 18 F12 33,0 125 4x14 4 85 55,5
450 380,5 340,0 114 536 37 □36 190 437 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 79,7
500 432,5 380,0 127 593 37 □36 210 478 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 114,0
600 494,0 440,0 154 690 47 □46 210 578 24 F16 165 4x22 5 130 170,9
700 590,0 490,0 165 830 106 Ø65 300 678 30 F25 254 8x18 5 200 252,9
750 590,0 530,0 190 836 106 Ø80 300 703 25 F25 254 8x18 5 200 294,9
800 630,0 565,0 190 902 106 Ø80 300 767 28 F25 254 8x18 5 200 346,5
900 695,0 610,0 203 1010 110 Ø80 350 867 32 F25 254 8x18 5 200 459,5

1000 770,0 675,0 216 1116 110 Ø80 350 964 32 F25 254 8x18 5 200 580,7
1200 875,0 818,0 254 1334 110 Ø100 350 1158 40 F30 298 8x23 5 230 963,3
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700 18 11 7

750-1000 22 14 9

Dimensioni del corpo [mm]

Estremità dell'albero  
inserto quadro, 
diagonale 
DN 25 - 600

Estremità dell'albero  
con chiavetta 
DN 700 - 1000

Forma del corpo Lug (Codice L)
DN A B C D E G øa H J L ISO P Q R S T Peso 

[kg]
25 102,5 50,4 33 68 18 □11 90 15 130 8 F07 13,0 70 4x9 1,9
32 102,5 50,4 33 68 18 □11 90 15 130 8 F07 13,0 70 4x9 1,9
40 110,0 54,0 33 76 18 □11 90 26 140 10 F07 13,0 70 4x9 2,0
50 120,0 59,5 43 100 18 □11 90 30 156 10 F07 13,0 70 4x9 2,9
65 135,0 66,5 46 108 18 □11 90 47 175 10 F07 13,0 70 4x9 3,3

80 141,0 91,0 46 124 18 □11 90 66 194 10 F07 13,0 70 4x9 4,8
185 3,5

100 165,0 105,0 52 147 18 □11 90 90 224 10 F07 13,0 70 4x9 6,3
125 180,0 125,0 56 180 18 □14 90 113 267 12 F07 17,0 70 4x9 9,8
150 193,0 136,5 56 206 18 □14 90 139 292 12 F07 17,0 70 4x9 10,6

200 225,0 156,0 60 257 24 □17 90 193 334 12 F07 20,3 70 4x9 13,4
171,0 352 17,5

250 282,5 210,0 68 324 32 □22 130 241 409 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 26,4
300 308,0 240,0 78 376 32 □22 130 290 480 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 39,6
350 338,5 263,0 78 430 32 □22 160 338 522 18 F10 28,0 102 4x12 3 70 56,1
400 380,0 308,0 102 485 28 □27 160 387 595 17 F12 33,0 125 4x14 4 85 74,9

450 380,5 340,0 114 536 37 □36 190 437 633 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 103,0
638 94,6

500 432,5 380,0 127 593 37 □36 210 478 717 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 158,0
600 494,0 440,0 154 690 47 □46 210 578 833 24 F16 165 4x22 5 130 220,0

700 590,0 490,0 165 832 106 Ø65 300 678 904 30 F25 254 8x18 5 200 293,0
924 312,0

750 590,0 530,0 190 836 106 Ø80 300 703 964 25 F25 254 8x18 5 200 373,0
979 392,0

800 630,0 565,0 190 902 106 Ø80 300 767 1020 28 F25 254 8x18 5 200 432,0
900 695,0 610,0 203 1010 110 Ø80 350 867 1120 32 F25 254 8x18 5 200 539,0

1000 770,0 675,0 216 1116 110 Ø80 350 964 1246 32 F25 254 8x18 5 200 690,0
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D480,D481,D487,D488

DN a b h
700 18 11 7

750-1100 22 14 9
1200 28 16 10

1400, 1600 32 18 11

Dimensioni del corpo [mm]

Estremità dell'albero  
inserto quadro, 
diagonale 
DN 25 - 600

Estremità dell'albero  
con chiavetta 
DN 700 - 1600

Forma del corpo Sezione a U (Codice U)
DN A B C D E □G øa H L ISO P Q R S T Peso 

[kg]
150 193,0 143,0 56 285 19 □14 90 139 12 F07 17,0 70 4x9 11,0
200 225,0 172,5 60 345 24 □17 90 193 12 F07 20,3 70 4x9 18,4
250 282,5 210,0 68 406 32 □22 130 241 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 30,8
300 308,0 240,0 78 480 32 □22 130 290 14 F10 26,2 102 4x12 3 70 45,4
350 338,5 268,0 78 535 32 □22 160 338 15 F10 28,0 102 4x12 3 70 54,4
400 380,0 308,0 102 597 28 □27 160 387 18 F12 33,0 125 4x14 4 85 79,2
450 380,5 340,0 114 640 37 □36 190 437 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 99,9
500 432,5 380,0 127 700 37 □36 210 478 20 F14 48,0 140 4x18 4 100 134,5
600 494,0 440,0 154 834 47 □46 210 578 24 F16 165 4x22 5 130 216,4
700 590,0 490,0 165 916 106 Ø65 300 678 30 F25 254 8x18 5 200 273,9
750 590,0 530,0 190 995 106 Ø80 300 703 25 F25 254 8x18 5 200 348,9
800 630,0 565,0 190 1065 106 Ø80 300 767 28 F25 254 8x18 5 200 395,5
900 695,0 610,0 203 1120 110 Ø80 350 867 32 F25 254 8x18 5 200 511,5

1000 770,0 675,0 216 1290 110 Ø80 350 964 32 F25 254 8x18 5 200 704,7
1200 875,0 818,0 254 1485 120 Ø100 350 1158 40 F30 298 8x23 5 230 1094,0
1400 1000,0 969,0 280 1685 120 Ø120 350 1339 35 F30 298 8x23 5 230 1656,0
1600 1115,0 1090,0 318 1930 160 Ø130 475 1533 40 F40 406 8x39 8 300 2132,0
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Dimensioni di connessioni     [mm]

n = numero delle viti

Fori flangia con  
lavorazione speciale (fori filettati)  
DN 450, 700 - 1200

Forma del corpo Wafer (Codice W)

DN E PN 10 PN 16 ASME Class 150*
øD e L L1 n G øD e L L1 n G øD e L L1 n G

25 33 85 16 90 110 4 M12 85 16 90 110 4 M12 79,4 14,3 85 105 4 1/2″-13	UNC
32 33 100 16 90 110 4 M16 100 16 90 110 4 M16 88,9 17,5 90 110 4 1/2″-13	UNC
40 33 110 16 90 110 4 M16 110 16 90 110 4 M16 98,4 17,5 90 110 4 1/2″-13	UNC
50 43 125 18 100 120 4 M16 125 18 100 120 4 M16 120,6 19,0 100 120 4 5/8″-11	UNC
65 46 145 18 100 120 4 M16 145 18 100 120 4 M16 139,7 22,2 110 130 4 5/8″-11	UNC
80 46 160 20 110 130 8 M16 160 20 110 130 8 M16 152,4 23,8 110 130 4 5/8″-11	UNC

100 52 180 20 110 130 8 M16 180 20 110 130 8 M16 190,5 23,8 120 140 8 5/8″-11	UNC
125 56 210 22 120 140 8 M16 210 22 120 140 8 M16 215,9 23,8 130 150 8 3/4″-10	UNC
150 56 240 22 130 150 8 M20 240 22 130 150 8 M20 241,3 25,4 130 150 8 3/4″-10	UNC
200 60 295 24 130 160 8 M20 295 24 130 160 12 M20 298,5 28,6 140 160 8 3/4″-10	UNC
250 68 350 26 150 170 12 M20 355 26 150 170 12 M24 361,9 30,2 160 180 12 7/8″-		9	UNC
300 78 400 26 160 180 12 M20 410 28 160 180 12 M24 431,8 31,7 170 190 12 7/8″-		9	UNC
350 78 460 26 170 180 16 M20 470 30 170 190 16 M24 476,2 34,9 180 200 12 1″-		8	UNC
400 102 515 26 180 210 16 M24 525 32 200 220 16 M27 539,7 36,5 210 230 16 1″-		8	UNC

450 114 585 26 190 220 16 M24 585 32 210 240 16 M27 577,8 39,7 230 250 16 1	1/8″-7	UNC60 8 60 8
500 127 620 28 210 230 20 M24 650 34 230 260 20 M30 635,0 46,0 250 280 20 1	1/8″-7	UNC
600 154 725 28 240 270 20 M24 770 36 260 290 20 M33 749,3 47,6 280 310 20 1	1/4″-7	UNC

700 165 840 30
260

280
20

M27 840 36
270

300
20

M33 863,5 52,5
310

340
24

1	1/4″-7	UNC80 8 85 8 110 8

750 190 900 32
290

320 20
M30 900 38

300
345

20
M33 914,4 54,0

335
375

24
1	1/4″-7	UNC95 8 100 8 110 8

800 190 950 32
290

320
20

M30 950 38
310

345
20

M36 978,0 57,0
340

380
24

1	1/2″-6	UNC110 8 100 8 95 8

900 203 1050 34
310

350
24

M30 1050 40
330

375
24

M36 1086,0 60,0
370

415
28

1	1/2″-6	UNC100 8 100 8 110 8

1000 216 1160 34
325

360
24

M33 1170 42
345

390
24

M39 1200,0 63,5
390

430
32

1	1/2″-6	UNC95 8 100 8 120 8

1100 216 1270 38
330

370
28

M33 1270 48
360

400
28

M39 1314,5 101,0
465

410
36

1	1/2″-6	UNC100 8 110 8 150 8

1200 254 1380 38 375 420 28 M36 1390 48 395 445 28 M45 1422,0 108,0 475 520 40 1	1/2″-6	UNC110 8 115 8 165 8
* DN 25 - 600: ASME B16.5; DN 700 - 1200: ASME B16.47 Series A
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  e
  L

  G

n

A-A

A
A

øD

Dimensioni di connessioni     [mm]

n = numero delle viti

Forma del corpo Lug (Codice L)

DN E PN 10 PN 16 ASME B16.5 Class 150
øD e L n G øD e L n G øD e L n G

25 33 85 16 30 8 M12 85 16  30 8 M12 79,4 14,3 30 8 1/2″-13	UNC
32 33 100 16 30 8 M16 100 16 30 8 M16 88,9 17,5 30 8 1/2″-13	UNC
40 33 110 16 30 8 M16 110 16 30 8 M16 98,4 17,5 30 8 1/2″-13	UNC
50 43 125 18 35 8 M16 125 18 35 8 M16 120,6 19,0 35 8 5/8″-11	UNC
65 46 145 18 40 8 M16 145 18 40 8 M16 139,7 22,2 45 8 5/8″-11	UNC
80 46 160 20 40 16 M16 160 20 40 16 M16 152,4 23,8 45 8 5/8″-11	UNC

100 52 180 20 45 16 M16 180 20 45 16 M16 190,5 23,8 45 16 5/8″-11	UNC
125 56 210 22 50 16 M16 210 22 50 16 M16 215,9 23,8 50 16 3/4″-10	UNC
150 56 240 22 50 16 M20 240 22 50 16 M20 241,3 25,4 50 16 3/4″-10	UNC
200 60 295 24 50 16 M20 295 24 50 24 M20 298,5 28,6 55 16 3/4″-10	UNC
250 68 350 26 60 24 M20 355 26 60 24 M24 361,9 30,2 60 24 7/8″-		9	UNC
300 78 400 26 65 24 M20 410 28 65 24 M24 431,8 31,7 70 24 7/8″-		9	UNC
350 78 460 26 65 32 M20 470 30 65 32 M24 476,2 34,9 70 24 1″-		8	UNC
400 102 515 26 75 32 M24 525 32 80 32 M27 539,7 36,5 85 32 1″-		8	UNC

450 114 565 26 75 32 M24 585 32 80 32 M27 577,8 39,5 85 32 1	1/8″-	7	UNC60 8 60 8
500 127 620 28 90 40 M24 650 34 65 40 M30 635,0 46,0 105 40 1	1/8″-	7	UNC
600 154 725 28 100 40 M27 770 36 110 40 M33 749,3 47,6 120 40 1	1/4″-	7	UNC

700 165 840 30 110 40 M27 840 36 120 40 M33 863,5 - - - -80 8 85 8

750 190 900 32 130 40 M30 900 38 130 40 M33 914,4 54,0 150 48 1	1/4″-	7	UNC100 8 100 8 110 8

800 190 950 32 130 40 M30 950 38 130 40 M36 - - - - -110 8 110 8

900 203 1050 34 130 48 M30 1050 40 140 48 M36 - - - - -95 8 100 8

1000 216 1160 34 140 48 M33 1170 42 150 48 M39 - - - - -95 8 100 8
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DN 450, DN 700 - 1600

B

B

AA

øD
  e   E   e

  e   E   e

  L
  L

  L   L

  G

  G  G

n n

n

A-A

B-B

A-A

n = numero dei fori

Dimensioni di connessioni     [mm]

Fori flangia con lavorazione speciale  
(fori filettati)  
DN 450, DN 700 - 1600

Forma del corpo Sezione a U (Codice U)

DN E PN 10 PN 16 ASME Class 150*
øD e L L1 n G øD e L L1 n G øD e L L1 n G

150 56 240 22 130 150 8 M20 240 22 130 150 8 M20 241,3 25,4 130 150 8 3/4″-10	UNC
200 60 295 24 130 160 8 M20 295 24 130 160 12 M20 298,5 28,6 140 160 8 3/4″-10	UNC
250 68 350 26 150 170 12 M20 355 26 150 170 12 M24 361,9 30,2 160 180 12 7/8″-		9	UNC
300 78 400 26 160 180 12 M20 410 28 160 180 12 M24 431,8 31,7 170 190 12 7/8″-		9	UNC
350 78 460 26 170 180 16 M20 470 30 170 190 16 M24 476,2 34,9 180 200 12 1″-		8	UNC
400 102 515 26 180 210 16 M24 525 32 200 220 16 M27 539,7 36,5 210 230 16 1″-		8	UNC

450 114 565 26
190

220
16

M24 585 32
210

240
16

M27 577,8 39,7 230 250 16 1	1/8″-7	UNC60 8 60 8
500 127 620 28 210 230 20 M24 650 34 230 260 20 M30 635,0 46,0 250 280 20 1	1/8″-7	UNC
600 154 725 28 240 270 20 M27 770 36 260 290 20 M33 749,3 47,6 280 310 20 1	1/4″-7	UNC

700 165 840 30 260 280 20 M27 840 36 270 300 20 M30 863,5 52,5 310 340 24 1	1/4″-7	UNC80 8 85 8 110 8

750 190 900 32
290

320
20

M30 900 38
300

340
80

M36 914,4 54,0
335

375
24

1	1/4″-7	UNC95 8 100 8 110 8

800 190 950 32
290

320
20

M30 950 38
310

345
20

M36 978,0 57,0
340

380
24

1	1/2″-6	UNC110 8 80 8 95 8

900 203 1050 34
310

350
24

M30 1070 40
330

375
24

M36 1086,0 60,0
370

415
28

1	1/2″-6	UNC100 8 100 8 110 8

1000 216 1160 34
325

360
24

M33 1160 42
345

390
24

M39 1200,0 63,5
390

430
32

1	1/2″-6	UNC95 8 100 8 120 8

1100 216 1270 38
330

370
28

M33 1270 48
360

400
28

M39 1314,5 101
465

410
36

1	1/2″-6	UNC100 8 110 8 150 8

1200 254 1380 38
375

420
28

M36 1390 48
395

445
28

M45 1422,0 108,0
475

520
40

1	1/2″-6	UNC110 8 115 8 165 8

1400 280 1590 42 410 450 32 M39 1590 52 440 490 32 M45 1651,0 124,0 580 630 44 1	3/4″-5	UNC120 8 120 8 160 8

1600 318 1820 46 460 510 36 M45 1820 58 470 530 36 M52 - - - - - -110 8 120 8
* DN 25 - 600: ASME B16.5; DN 700 - 1200: ASME B16.47 Series A
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Disponibilità / Codice - Forma del corpo / Tipo di attacco

○ = su richiesta

Wafer
Diametro nominale

Flange 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600 700 800 900 1000 1200
PN 6 ○ 3 3 ○ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 ○ ○ ○ ○ - ○ ○ ○ ○

PN 10 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2
PN 16 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ASME B16.5 
Class 150 ○ D D D D D D D D D D D D D D D D ○ - - ○ ○

ASME B16.47 
Class 150 - - - - - - - - - - - - - - - - - ○ E E ○ ○

JIS  5k ○ K K - K K K K K K K K ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
JIS 10k ○ G G G G G G G G G G ○ G G G G G G ○ G G G
JIS 16k ○ J J ○ ○ J J J ○ J ○ ○ ○ J J J J - J J J J
BS 10 D ○ H ○ H H H H H H H ○ H H ○ H ○ ○ - - ○ - ○
BS 10 E ○ S S S S S S S S S S S S S S S S S ○ S S S

AS 2129 Tab E ○ U U ○ U U U U U U U U U ○ U ○ ○ ○ ○ ○ ○	 -

Lug
Flange 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600

PN 6 1 1 1 1 1 1 ○ 1 1 1 1 1 1 1 1 ○ ○
PN 10 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2
PN 16 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ASME B16.5 
Class 150 D D D D D D D D D D D D D D D D D

JIS 5k K K K - K K K K K K K K ○ K K K K
JIS 10k G G G G G G G G G G G ○ G G G G ○
JIS 16k J J J ○ ○ J J J ○ J ○ ○ J J ○ J ○
BS 10 D H H H H H H ○ H H H ○ H H ○ ○ ○ ○
BS 10 E S S S S S S S S S S S S S ○ S ○ ○

AS 2129 Tab E U U U U U U U U U U U U U ○ U ○ ○

Sezione a U
Flange 200 250 300 350 400 450 500 600 700 800 900 1000 1200 1400

PN 6 ○ 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ - ○ ○ ○ ○ 1
PN 10 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
PN 16 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

ASME B16.5 
Class 150 D D D D D D D D ○ - ○ - - -

ASME B16.47 
Class 150 - - - - - - - - ○ E ○ E E E

JIS 5k ○ K ○ ○ ○ ○ K K ○ K ○ ○ ○ -
JIS 10k G G ○ G G G G G G G G G G -
JIS 16k J - J J J J J J - J J J J -
BS 10 D H H H H ○ H ○ ○ - - H - - -
BS 10 E S S S S ○ S ○ ○ - - S - - -

AS 2129 Tab E U U U U ○ U ○ ○ ○ U U U U -
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E E

S S

øT
øT
øF

□F

øP

DN 32 - 600 DN 700 - 1200

øQ øQ

Dimensioni di connessoni - Flangia di azionamento   [mm]
DN ISO Q Estremità 

dell'albero* F E T S Code

25-32 F07 70 D □11 18 07 D11
40 F07 70 D □11 18 07 D11
50 F07 70 D □11 18 07 D11
65 F07 70 D □11 18 07 D11
80 F07 70 D □11 18 07 D11

100 F07 70 D □11 18 07 D11
125 F07 70 D □14 18 07 D14
150 F07 70 D □14 18 07 D14
200 F07 70 D □17 24 07 D17
250 F10 102 D □22 32 70 3 10 D22
300 F10 102 D □22 32 70 3 10 D22
350 F10 102 D □22 32 70 3 10 D22
400 F12 125 D □27 28 85 4 12 D27
450 F14 140 D □36 37 100 4 14 D36
500 F14 140 D □36 37 100 4 14 D36
600 F16 165 D □46 47 130 5 16 D46
700 F25 254 V ø65 106 200 5 25 V65
800 F25 254 V ø80 106 200 5 25 V80
900 F25 254 V ø80 110 200 5 25 V80

1000 F25 254 V ø80 110 200 5 25 V80
1200 F30 298 V ø100 120 230 5 30 V100
1400 F30 298 V ø120 120 230 5 30 V120

* D = inserto quadro diagonale (standard); V = chiavetta

Estremità dell'albero 
inserto quadro diagonale 

Estremità dell'albero  
con chiavetta

12  Dati per l’ordinazione / dimensioni di connessoni 
GEMÜ D480 valvola a farfalla con estremità albero libera   [mm]

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Codice D480 F 07 D11Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 

(pagina 4,5)
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L

H

DAHL
 L

 H
 

VHL

Leva manuale a regolazione continua su richiesta
I modelli dell’attuatore si applicano al codice del materiale del disco A, B, D, E, G, H, K in combinazione con il codice di tenuta E, N.

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Codice D487 0 DAHL11Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 

(pagina 4,5)

12  Dati per l’ordinazione / dimensioni - GEMÜ D487 con attuatore manuale    [mm]

Leva manuale di scansione 10°

Leva manuale
DN Codice di ordinazione Codice L H Peso    [kg] Flangia  

di testa
25 - 200 VHL F0717. 267 VHL17 267 24 1,20 F07

25-65 DAHL-F0711.200 DAHL11 200 79 0,50 F07
80-100 DAHL-F0711.270 DAHL11 270 82 0,60 F07

125-150 DAHL-F0714.270 DAHL14 270 88 0,68 F07
200 DAHL-F0717.315 DAHL17 315 88 0,70 F07
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E
H Ø

R
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15

C
D

A

B
C

D

ØA

H

E

Ø
R

GBMDV5 - 8 GB232 / GBMDV3 - 4 GBMDV5 - 8

D480,D481,D487,D488

Riduttore a ingranaggi e volantino / volantino
DN Codice di ordinazione Code A B C D E H øR n* Peso 

[kg]
DN 32-100 GB23205F05-F07  D11  PS100 GB232 80 114 42,5 48,0 105 53 100 10,0 0,8

DN 125 GB23205F05-F07  D14  PS100 GB232 80 114 42,5 48,0 105 53 100 10,0 0,8
DN 150 GB23206F05-F07  D14  PS160 GB232 80 114 42,5 48,0 155 59 160 10,0 0,9
DN 200 GB23206F05-F07  D17  PS160 GB232 80 114 42,5 48,0 155 59 160 10,0 0,9

DN 250-300 GB23208F07-F10  D22  PS200 GB232 100 131 50,0 56,0 170 67 200 9,3 1,4
DN 350 GB23211F10-F12  D22  SG400 GB232 146 174 60,0 79,0 200 79 400 11,3 2,7
DN 400 GB23211F10-F12  D27  SG400 GB232 146 174 60,0 79,0 200 79 400 11,3 2,7

DN 450 - 500 GBMDV3F12-F16  D36  SG400 GBMDV3 180 235 96,5 91,5 321 100 400 12,0 18,4
DN 600 GBMDV4F16-F25  D46  SG500 GBMDV4 282 326 137,5 140,0 408 128 500 18,0 34,2
DN 700 GBMDV4F16-F25  V65  SG500 GBMDV4 282 326 137,5 140,0 408 128 500 18,0 34,2
DN 800 GBMDV5F16-F25  V80  SG600 GBMDV5 282 326 137,5 140,0 456 128 600 67,0 41,0

DN 900 - 1000 GBMDV7F25-F30  V80  SG700 GBMDV7 376 396 180 156,0 510 135 700 67,0 60,6
DN 1200 GBMDV8F25-F30 V100 SG700 GBMDV8 376 396 180 156,0 579 135 700 162,0 66,4

Materiale: Alluminio, rivestimento in poliuretano              n*: giri volantino APERTO/CHIUSO

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Codice D487 0 GB232Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 

(pagina 4,5)

12  Dati per l’ordinazione / dimensioni - GEMÜ D487 con attuatore manuale    [mm]

Il dimensionamento dell’attuatore si ottiene in base al codice materiale del disco A, B, D, E, G, H, K in combinazione con il 
codice della tenuta E, N. 



17
D480,D481,D487,D488

Fluido di comando
Aria compressa filtrata e asciutta, fluido non corrosivo

Pressione di comando
6 - 8 bar

Limiti di temperatura
-30°C - +100°C, altre temperature su richiesta

Angolo di rotazione
±5° regolabile (85° - 95°) 90°

Dati tecnici - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico ADA/ASR

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12*
Codice D481 BU08AC0

Limitatore di corsa su richiesta *correlazione vedere pagina 16

Fluido di comando
Aria compressa filtrata e asciutta, fluido non corrosivo

Pressione di comando
6 - 8 bar

Dati tecnici - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico modello DR/SC

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12*
Codice D481 DU06AC0

Limitatore di corsa su richiesta *correlazione vedere pagina 18

Limiti di temperatura
-40 ... +80 °C, altre temperature su richiesta

Angolo di rotazione 
20° regolabile (75°-95°) 90°

12  Dati per l’ordinazione - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico ADA/ASR

12  Dati per l’ordinazione - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico modello DR/SC

Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 
(pagina 4,5)

Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 
(pagina 4,5)
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 Dimensione attuatore* / Codice - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico modello ADA/ASR
Pressione di esercizio 3 bar  (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 0)

DN Pneumatico a doppio effetto Codice Pneumatico a effetto singolo Codice
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
65 ADA0020U F05Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
80 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11A AU04KB0

100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
125 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0130U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU13KC0
150 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
200 ADA0130U F05F07 Y S 17/S14 A BU13AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
250 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0500U S14 F10 Y S22 A AU50KF0
300 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0500U S14 F10 Y S22 A AU50KF0
350 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
400 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14  Y S36 A A17UKK0
450 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR1750U S14 F14  Y S36 A A17UKK0
500 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR2100U S14 F14 Y S36 A A21UKK0
600 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR2500U S14 F16 Y S46 A A25UKL0

Pressione di esercizio 6 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 1)
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
65 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
80 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0

100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
125 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
150 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
200 ADA0200U F07F10 Y S17/S14 A BU20AE0 ASR0500U S14 F07F10Y S22 A AU50KD0
250 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
300 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
350 ADA0500U F10 Y S22 A BU50AF0 ASR1200U S14 F10F14 Y S36 A A12UKH0
400 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14 Y S36 A A17UKK0
450 ADA1750U F14 Y S36 A B17UAK0 ASR2500U S14 F14 Y S36 A A25UK10
500 ADA1750U F14 Y S36 A B17UAK0 ASR4000U S14 F16F25 Y S55 A A40UKM0
600 ADA2500U F16 Y S46 A B25UAL0

Pressione di esercizio 10 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 2)
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
65 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
80 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0

100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0130U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU13KC0
125 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
150 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
200 ADA0200U F07F10 Y S17/S14 A BU20AE0 ASR0500U S14 F07F10 Y S22 A AU50KD0
250 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
300 ADA0500U F10 Y S22 A BU50AF0 ASR1200U S14 F10F14 Y S36 A A12UKH0
350 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14 Y S36 A A17UKK0
400 ADA1200U F10F12 Y S27 A B12UAG0 ASR2100U S14 F14 Y S36 A A21UK10
450 ADA2100U F14 Y S36 A B21UA10 ASR4000U S14 F16F25 Y S55 A A40UKM0
500 ADA2100U F14 Y S36 A B21UA10

Pressione di esercizio 16 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 3)
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 YS14/S11 A AU04KB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 YS14/S11 A AU04KB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 YS14/S11 A AU04KB0
65 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
80 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0

100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
125 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
150 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
200 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
250 ADA0500U F10 Y S22 A BU50AF0 ASR1200U S14 F10F14 Y S36 A A12UKH0
300 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14 Y S36 A A17UKK0
350 ADA1200U F10F12 Y S27 A B12UAG0 ASR2500U S14 F14 Y S36A A25UKK0
400 ADA1750U F14 Y S36 A B17UAK0 ASR4000U S14 F16F25 Y S55 A A25UK10
450 ADA2100U F14 Y S36 A B21UA10
500 ADA2500U F16 Y S46 A B25UAL0

* Rilevazione fluidi +20 - +80°C con pressione di comando 6 bar
I modelli dell‘attuatore si applicano al codice del materiale del disco A, B, D, E, G, H, K in combinazione con il codice di tenuta E, N.
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D

80
40 40

30 15
15

ØT f8 X
U

4 x M5x12

C

M6

24
12 12

32

16
16

M 5x12

G1/4

24 12
12

32
1616

M 5x7,5 G1/4

ADA/ASR 0020U-0850U 

E
B

30

44

80
40 40

65 65
130

X
U

8 x M5x12

M6

E
B

30

44
ADA/ASR 1200U-4000U 

ADA/ASR
0020U-1750U 

ADA/ASR
2100U-4000U 

ØT f8

30 15
15

D
C

Dimensioni attuatore ADA/ASR    [mm]

A 1 (attuatore con ritorno della molla "A")
A (attuatore a doppio effetto "B")

A 1 (attuatore con ritorno della molla "A")
A (attuatore a doppio effetto "B")

Dettaglio X

Dettaglio X

Dettaglio X

Dettaglio X

ADA/ASR 0020U 0040U 0080U 0130U 0200U 0300U 0500U 0850U 1200U 1750U 2100U 2500U 4000U

ISO 5211 F03/ 
F05 F04 F05 F04 F05 F05 F05 F07 F07 F10 F10 F10 F14 F14 F16 F14 F16 F16

Ottagonale 9 14 14 17 17 17 22 22 27 36 36 46 46 55
Attacco 
dell'aria G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼

A 145 158 177 196 225 273 304 372 439 461 510 518 630
A1 163 195 217 258 299 348,5 397 473 560 601 702 738 940
B 96 115 137 147 165 182 199 221 249 280 313 383 434
C 76 91 111 122 135,5 152,5 173 191,5 212,5 242,5 276,5 356 415
D 48 56 66 71 78 86 96 106 116 131 148 177,5 213
E 34 45 55 60 70 80 85 98 114 130 147 176,5 201

ØT 25 35 35 55 55 55 70 70 85 100 100 130 130 200
U 10 12 12 19 22 23 24 32 39 48 50 50 58 60

Peso    [kg]
ADA 1,4 2,1 3,0 3,8 5,6 8,5 11,2 16,9 25,8 32,5 49,0 69,6 129,4
ASR 1,5 2,3 3,7 4,8 7,3 10,8 15,4 22,2 34,3 46,0 68,0 99,9 182,9
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 Dimensione attuatore* / Codice - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico modello DR/SC
Pressione di esercizio 3 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 0)

DN Pneumatico a doppio effetto Codice Pneumatico a effetto singolo Codice
25 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
32 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
40 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
50 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
65 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
80 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0

100 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
125 DR0060U F05F07 N S14 A DU06AP0 SC0100U 6 F05F07 N S17 A SU10KC0
150 DR0060U F05F07 N S14 A DU06AP0 SC0150U 6 F05F07 N S17 A SU15KC0
200 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0220U 6 F07F10 N S22 A SU22KD0
250 DR0150U F07F10 N S22 A DU15AD0 SC0300U 6 F07F10 N S22 A SU30KD0
300 DR0220U F07F10 N S22 A DU22AD0 SC0450U 6 F10F12 N S27 A SU45KG0
350 DR0220U F07F10 N S22 A DU22AD0 SC0600U 6 F10F12 N S27 A SU60KG0
400 DR0450U F10F12 N S27 A DU45AG0 SC2000U 6 F12 N D27 A S20UKV0
450 DR0900U F14 N S36 A DU90AK0 SC2000U 6 F12 N D27 A S20UKK0
500 DR0900U F14 N S36 A DU90AK0 SC2000U 6 F12 N D27A S20UKK0
600 DR1200U F14 N S36 A D12UAK0 SC3000U 6 F16 N S46 A S30UKL0

Pressione di esercizio 6 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 1)
25 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
32 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
40 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
50 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
65 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
80 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0

100 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0100U 6 F05F07 N S17 A SU10KC0
125 DR0060U F05F07 N S14 A DU06AP0 SC0150U 6 F05F07 N S17 A SU15KC0
150 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0220U 6 F07F10 N S22 A SU22KD0
200 DR0150U F05F07 N S17 A DU15AC0 SC0300U 6 F07F10 N S22 A SU30KD0
250 DR0220U F07F10 N S2 2A DU22AD0 SC0600U 6 F10F12 N S27 A SU60KG0
300 DR0300U F07F10 N S22 A DU30AD0 SC0600U 6 F10F12 N S27 A SU60KG0
350 DR0300U F07F10 N S22 A DU30AD0 SC0900U 6 F10F12 N S27 A SU90KG0
400 DR0600U F10F12 N S27 A DU60AG0 SC2000U 6 F12 N D27 A S20UKV0
450 DR1200U F14 N S36 A D12UAK0 SC3000U 6 F14 N S36 A S30UKK0
500 DR2000U F14 N S36 A D20UAK0 SC4000U 6 F16 N S46 A S40UKL0
600 DR3000U F16 N S46 A D30UAL0 SC5000U 6 F16F25 N S46 A S50UKS0

Pressione di esercizio 10 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 2)
25 DU03AP0 SU03KP0
32 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
40 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
50 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0030U 6 F05F07 N S14 A SU03KP0
65 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
80 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0

100 DR0060U F05F07 N S14 A DU06AP0 SC0100U 6 F05F07 N S17 A SU10KC0
125 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0220U 6 F07F10 N S22 A SU22KD0
150 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0220U 6 F07F10 N S22 A SU22KD0
200 DR0150U F05F07 N S17 A DU15AC0 SC0450U 6 F10F12 N S27 A SU45KG0
250 DR0300U F07F10 N S22 A DU30AD0 SC0600U 6 F10F12 N S27 A SU60KG0
300 DR0450U F10F12 N S27 A DU45AG0 SC1200U 6 F10F12 N S27 A S12UKG0
350 DR0450U F10F12 N S27 A DU45AG0 SC1200U 6 F10F12 N S27 A S12UKG0
400 DR0900U F10F12 N S27 A DU90AG0 SC3000U 6 F12 N D27 A S30UKV0
450 DR2000U F14 N S36 A D20UAK0 SC4000U 6 F16 N S46 A S40UKL0
500 DR2000U F14 N S36 A D20UAK0 SC5000U 6 F16F25 N S46 A S50UKS0
600 DR4000U F16 N S46 A D40UAL0

Pressione di esercizio 16 bar (vedere dati per l’ordinazione - pressione di esercizio Codice 3)
25 DU03AP0 SU06KP0
32 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
40 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
50 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
65 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0060U 6 F05F07 N S14 A SU06KP0
80 DR0030U F05F07 N S14 A DU03AP0 SC0100U 6 F05F07 N S17 A SU10KC0

100 DR0060U F05F07 N S14 A DU06AP0 SC0150U 6 F05F07 N S17 A SU15KC0
125 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0220U 6 F07F10 N S22 A SU22KD0
150 DR0100U F05F07 N S17 A DU10AC0 SC0300U 6 F07F10 N S22 A SU30KD0
200 DR0220U F07F10 N S22 A DU22AD0 SC0600U 6 F10F12 N S27 A SU60KG0
250 DR0450U F10F12 N S27 A DU45AG0 SC0900U 6 F10F12 N S27 A SU90KG0
300 DR0600U F10F12 N S27 A DU60AG0 SC2000U 6 F12 N D27 A S20UKV0
350 DR1200U F10F12 N S27 A D12UAG0 SC3000U 6 F12 N D27 A S30UKV0
400 DR2000U F14 N S36 A D20UAK0 SC4000U 6 F16N S46 A S40UKL0
450 DR2000U F14 N S36 A D20UAK0 S50UKS0
500 DR3000U F16 N S46 A D30UAL0
600 DR4000U F16 N S46 A D40UAL0 * R
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H

4 4

Ø40

A

M5x8M6x12

F

O

30

Detail "X" 

M ØI N

B

Detail "Y" 

   VDI/VDE 3845M5x8

32

 24

Detail "X" 

h

Detail "Y" 

L h1

   Typ 0015U - 1200U

M6x10
45

40

Typ 2000U - 4000U
M6x10

45

40

Typ 5000U

Detail "X" 

Detail "X" 

Dimensioni attuatore - GEMÜ D481 con attuatore pneumatico modello DR/SC    [mm]

Modello 0030U 0060U 0100U 0150U 0220U 0300U 0450U 0600U 0900U 1200U 2000U 3000U 4000U
Flangia  

ISO
F04 

F05/07 F05/07 F05/07 F07/10 F07/10 F07/10 F10/12 F10/12 F14 F14 F16 F16 F16
Ottagonale 14 14 17 17 22 22 27 27 36 36 46 46 46

L 16 19 19 25 24 24 29 40 38 38 48 48 49
Attacco 
dell'aria G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 3/8 G 1/2 G 1/2

A 153,5 203,5 241,0 259,0 304,0 333,0 394,5 422,5 474,0 528,0 605,0 710,0 812,0
B 85,0 102,0 115,0 127,0 145,0 157,0 177,0 196,0 220,5 245,0 298,5 330,0 383,0
F 80 80 80 80 80 80 80 80 130 130 130 130 130
H 20 20 20 20 30 30 30 30 50 50 50 50 50

Ø I 35 35 40 55 55 55 70 70 100 100 130 130 130
M 36,0 42,5 49,5 55,5 64,0 69,5 80,0 88,0 99,0 110,0 131,0 165,0 185,5
N 48,5 50,5 56,5 63,0 72,0 77,0 86,0 93,0 101,0 111,5 131,0 165,0 185,5
O 11 17 17 17 27 27 27 27 36 36 36 36 36
h 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2 2,5 2,5 2,5

h1 1,5 2 1,5 2 2 2 3 3 3 3 2,5 2,5 4
L 11/16 19 19 19 19 25 32 40 38 38 38 40 57

Peso    [kg]
DR 1,6 2,7 3,7 5,2 8,0 9,8 14,0 18,0 24,0 34,0 53,0 74,0 123,0
SC 1,7 3,1 4,3 6,1 9,3 12,0 17,0 22,0 33,0 42,0 67,0 93,0 155,0

Attacco 
dell'aria 

'2'

Modello 2000U-4000U

Modello 0015U-1200U

Dettaglio Y

Dettaglio X

Dettaglio Y

Dettaglio X

Modello 5000U

Ottagonale

Dettaglio XDettaglio X

Attacco 
dell'aria 

'4'
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Dati tecnici per attuatori a motore elettrico GEMÜ

Temperatura ambiente Min. / Max.
-10 - +60° C

Particolarità
Azionamento di emergenza manuale di serie

Direttive
Direttiva Macchine CE 98/37/CE, Allegato II B
Direttiva CEE sulla compatibilità elettromagnetica 89/336/

Tipo di protezione secondo EN 60529
IP 65  Tensione di alimentazione

Tensione nominale 24 V DC / 24 V AC
Frequenza nominale (con tensione nominale AC) 50/60 Hz 
Tolleranza tensione +10% / -15%

Peso
Versione attuatore 1015 0,9 kg
Versione attuatore 2015 1,2 kg
Versione attuatore 3035 2,4 kg 
Versione attuatore 2070 4,6 kg
Versione attuatore 4100/4200 11,0 kg

Tempi di regolazione
Versione attuatore 1015, 2015 ca. 11 s
Versione attuatore 2070, 3035 ca. 15 s
Versione attuatore 4100 ca. 20 s
Versione attuatore 4200 ca. 16 s

Assegnazione versione attuatore / Tensione-Frequenza 

Versione attuatore 
(Codice)

Tensione / Frequenza (codice)
C1 

24 V DC
C4 

24 V AC
1015 (15 Nm) X -
2015 (15 Nm) - X
3035 (35 Nm) X X
2070 (70 Nm) X X

4100 (100 Nm) X X
4200 (200 Nm) X X

Versione attuatore / Modulo funzionale 
Versione attuatore 

(codice)
Modulo funzionale (codice)

A0 AE AP 00 0E 0P
1015 (15 Nm) X X - - - -
2015 (15 Nm) X X - - - -
3035 (35 Nm) X X - - - -
2070 (70 Nm) X X X X X X

4100 (100 Nm) X X X X X X
4200 (200 Nm) X X X X X X

Nota: Schemi di collegamento e cablaggio per attuatori GEMÜ a motore elettrico vedere scheda dati
Versione attuatore codice 1015, 2015, 3035 - scheda dati GEMÜ 9428 
Versione attuatore codice 2070, 4100, 4200 - scheda dati GEMÜ 9468 

Materiali attuatore
Versione attuatore 1015 2015, 3035
Parte inferiore 
dell'alloggiamento PP (30 % GF) PP (30 % GF)

Parte superiore 
dell'alloggiamento PPO (10 % GF) PP (30 % GF)

Visualizzazione PPR naturale PPR naturale
Versione attuatore 2070 4100, 4200
Parte inferiore 
dell'alloggiamento ABS Alluminio

Parte superiore 
dell'alloggiamento ABS Alluminio

Visualizzazione PPR naturale PMMA

Potenza assorbita e corrente assorbita
Versione attuatore 

(codice)
24 V DC 24 V AC

A0/AE/AP 00/0E/0P A0/AE/AP 00/0E/0P
Potenza assorbita    [W]

1015, 2015 (15 Nm)   30 - 40 -
3035 (35 Nm)   30 - 30 -
2070 (70 Nm)   96   63 -   63

4100 (100 Nm)   96 105 - 140
4200 (200 Nm)   96   90 - 110



23
D480,D481,D487,D488

Dati per l’ordinazione - GEMÜ D488 con attuatore GEMÜ a motore elettrico

13  Tensione / Frequenza Codice
24 V DC C1
24 V AC 50/60 Hz C4

14  Modulo funzionale Codice
Controllo APERTO/CHIUSO A0
Controllo APERTO/CHIUSO con 2 finecorsa 
supplementari a potenziale zero AE
Controllo APERTO/CHIUSO con uscita potenziometro AP
Controllo APERTO/CHIUSO non reversibile 00
Controllo APERTO/CHIUSO non reversibile  
con 2 finecorsa supplementari a potenziale zero 0E
Controllo APERTO/CHIUSO non reversibile 
con uscita potenziometro 0P

Angolo di rotazione
Angolo di rotazione nominale 90°
Angolo di rotazione massimo 93°
Angolo di regolazione finecorsa Min. 0 - 20°
Angolo di regolazione finecorsa Max. 70 - 93°

Assegnazione versione attuatore / 
diametro nominale 

DN
Versione attuatore (codice)

1015 
15 Nm

2015 
15 Nm

3035 
35 Nm

2070 
70 Nm

4100 
100 Nm

4200 
200 Nm

40 X X - - - -
50 - - X - - -
65 - - X - - -
80 - - - X - -

100 - - - X - -
125 - - - X -
150 - - - - - X
200 - - - - - X

Rapporto d'inserzione
100 %

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15
Codice D488 C1 A0 2070Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 

(pagina 4,5)

Dati tecnici per attuatori a motore elettrico GEMÜ

Rilevazione fluidi +20 ... +80 °C

15  Versione attuatore  Codice
DN 40 Coppia 15 Nm, tempo di regolazione 11 s; 
 tensione di collegamento C1 1015
DN 40 Coppia 15 Nm, tempo di regolazione 11 s; 
 tensione di collegamento C4 2015
DN 50-65 Coppia 35 Nm, tempo di regolazione 15 s; 
 tensione di collegamento C1, C4 3035
DN 80-100 Coppia 70 Nm, tempo di regolazione 15 s; 
 tensione di collegamento C1, C4 2070
DN 125 Coppia 100 Nm, tempo di regolazione 20 s; 
 tensione di collegamento C1, C4 4100
DN 150-200 Coppia 200 Nm, tempo di regolazione 16 s; 
 tensione di collegamento C1, C4 4200

I modelli dell’attuatore si applicano al codice del materiale del 
disco A, B, D, E, G, H, K in combinazione con il codice di tenuta 
E, N.
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A
B
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40
80

55C62*
66 76

172 208

94

B

83,5 121,5
40

51
15

5

167 235

277,5

131

207

10
5

14
5

Dimensioni attuatore    [mm]

Versione attuatore 2070

Versione attuatore 1015, 2015 Versione attuatore 3035 

Versione attuatore 4100, 4200

Tensioni A B C
24 V 68 95 49

Tensioni B
24 V 100,5
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Dati tecnici per attuatori a motore elettrico J+J

Temperatura ambiente Min. / Max.
-20 - +70 °C

Particolarità
Azionamento di emergenza manuale di serie

Dati per l’ordinazione - GEMÜ D488 con attuatore J+J a motore elettrico

13  Tensione / Frequenza Codice
12 -   24 V (range di tensione LOW) R5
85 - 240 V (range di tensione HIGH) S5

14  Modulo funzionale Codice
Controllo APERTO/CHIUSO con 2 finecorsa 
supplementari a potenziale zero AE
Modulo di regolazione; 
per valore nominale esterno 4-20 mA E2
Modulo di regolazione; 
per valore nominale esterno 0-10 V DC E1
Con batteria BSR - NC AE1
Con batteria BSR - NO AE2

Esempio di ordine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15
Codice D488 R5 AE J4C55Dati per l’ordinazione valvola a farfalla 

(pagina 4,5)

Tipo di protezione secondo EN 60529
IP 67 - J4C20, J4C35, J4C55
IP 65 - J2140, J2300  

Tensione di alimentazione
Tensione nominale 
Versione J4C.. (R5)  12 -   24 V AC/DC    (± 5%) 
 (S5) 85 - 240 V AC/DC (0/+ 5%)
Versione J2 ... (R5)  12 -   48 V DC (0/+ 5%) 
 (R5)  15 -   48 V AC (0/+ 5%) 
 (S5) 85 - 240 V AC/DC (0/+ 5%)
Frequenza nominale (con tensione nominale AC) 50/60 Hz 
Rapporto d‘inserzione 75 %

Rilevazione fluidi +20 ... +80 °C

15  Versione attuatore  Codice
DN 25-50 (coppia  20 Nm) J4C20
DN 65-80 (coppia  35 Nm) J4C35
DN 100 (coppia  55 Nm) J4C55
DN 125-150 (coppia 140 Nm) J2140
DN 200-250 (coppia 300 Nm) J2300

Tempi di regolazione

Versione 
attuatore

J2...: 12 - 48 V DC 
J2...: 15 - 48 V AC 

J3...: 12 - 24 V AC/DC 
Code R5

J2.../J3...: 
85 - 240 V AC/DC 

 
Code S5

J4C20 12 s 11 s
J4C35 12 s 11 s
J4C55 17 s 13 s
J2140 31 s 31 s
J2300 66 s 60 s

Peso
Versione attuatore J4C20  1,8 kg
Versione attuatore J4C35 1,9 kg
Versione attuatore J4C55 2,3 kg
Versione attuatore J2140 / J2300 5,2 kg

Tempi di regolazione (± 10%)
Versione 
attuatore

24 V AC/DC 
Codice C5

12-24 V AC/DC 
Codice R5

85-240 V AC/DC 
Codice S5

J4C20 - 12 s 11 s
J4C35 - 12 s 11 s
J4C55 - 17 s 13 s
J4C85 - 30 s 35 s
J4C14 34 s - 34 s
J4C30 58 s - 58 s

I modelli dell’attuatore si applicano al codice del materiale del 
disco A, B, D, E, G, H, K in combinazione con il codice di tenuta 
E, N.
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Consultare il catalogo generale ed il listino prezzi 
per altri tipi di valvole a farfalla, di accessori e di prodotti. Contattate i nostri uffici.

Dimensioni attuatore    [mm]

Versione attuatore - J2140 e J2300

Versione attuatore - J4C20 / J4C35 Versione attuatore - J4C55
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   VALVOLE, SISTEMI DI MISURA
E DI REGOLAZIONE

GEMÜ Gebr.Müller · Apparatebau GmbH & Co.KG · Fritz-Müller-Str.6-8 · D-74653 Ingelfingen-Criesbach · Telefon +49(0)7940/123-0 · Telefax +49(0)7940/123-192
info@gemue.de · www.gemu-group.com


